AMBONI METALURGIA E ENGENHARIA LTDA – CNPJ 80.036.692/0001-67

RUA JOSÉ BORTOLAZZI, 177, SALA 01, PARQUE INDUSTRIAL – SÃO MIGUEL DO IGUAÇU – PR
CEP 85877-000 TELEFONE: (45) 3565 – 1591
contabilidade@ambonicosntrucoes.com.br

Ilustríssimo senhor presidente da Comissão Permanente de Licitação do

Município de Medianeira

Referente: TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2022 - CONSTRUÇÃO DE CENTRO

DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS – JARDIM IRENE.

AMBONI METALURGIA E ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ: 80.036.692/0001-67 com sede a Rua José Bortolazzi, 177

sala 01, Parque Industrial – São Miguel do Iguaçu – PR, neste ato representada pelo

seu sócio o Sr. MATEUS ATILIO AMBONI, brasileiro, solteiro, portador da cédula de

identidade (RG) sob o nº 9.791.645-4 SSP/PR, e do CPF nº 084.539.409-67, residente

na Rua Santa Terezinha, 294, centro, na cidade de São Miguel do Iguaçu-PR, vem,

perante Vossa Senhoria, apresentar seu:

QUESTIONAMENTO

FATOS

O item 8.53. trata sobre a Comprovação da capacitação técnico-profissional,

onde temos o seguinte texto:

“8.5.3. Comprovação da capacitação técnico-profissional, mediante

apresentação de CAT (Certidão de Acervo Técnico) emitido e registrado pelo

CREA/CAU da região onde foram executados, em nome do

Engenheiro/Arquiteto responsável técnico, pertencente ao quadro da empresa,

comprovando a execução de 50% (cinquenta por cento) sobre a quantidade

global, de serviços de características semelhantes e de complexidade

tecnológica e operacional equivalente ou superior às parcelas de maior

relevância técnica;”

AMBONI METALURGIA E ENGENHARIA LTDA – CNPJ 80.036.692/0001-67

RUA JOSÉ BORTOLAZZI, 177, SALA 01, PARQUE INDUSTRIAL – SÃO MIGUEL DO IGUAÇU – PR
CEP 85877-000 TELEFONE: (45) 3565 – 1591
contabilidade@ambonicosntrucoes.com.br

QUESTIONAMENTOS

1. Para o atendimento as solicitações do edital, o que a comissão de licitação

entenderá como os serviços de características semelhantes e de

complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior às

parcelas de maior relevância técnica?

Sendo o que tínhamos a questionar, segue datada e assinada.

São Miguel do Iguaçu, 26 de setembro de 2022.

		2022-09-26T08:29:22-0300
	MATEUS ATILIO AMBONI: 08453940967